



MĚSTO KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

oddělení interního auditu

sídlo oddělení: Havlíčkovo náměstí 87, 284 01 Kutná Hora

tel.: 327 710 225, 327 710 111*

e-mail: audit@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz ID: b65bfx3

Váš dopis ZN.:

Ze dne: 01.03.2023
Naše ZN.: MKH/027218/2023/2
Č.j.: MKH/027433/2023
Vyřizuje: Ing. Kateřina Vágnerová
Tel.: 327 710 255
E-mail: vagnerovak@mu.kutnahora.cz
Datum: 13.03.2023



Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

na základě Vaší žádosti ze dne 01.03.2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí informací souvisejících s sdělením č.j. MKH/181928/2022, na základě informací poskytnutých Ing. Ondřejem Krulišem vedoucím vodoprávního úřadu Odboru životního prostředí Vám sdělujeme následující dle jednotlivých bodů.

1. Na základě jakého oprávnění vstoupila úřední osoba p. Ing. Ondřeje Kruliše na soukromý pozemek PK 303 a PK 304 v k.ú. Dobřeň?


Správní orgán kontrolní prohlídku provedl na základě výzvy ke kontrolní prohlídce č.j.: MKH/138364/2022 ze dne 20.09.2022 a výzvy se změnou termínu č.j.: MKH/153942/2022 ze dne 18.10.2022.

Správní orgán postupoval podle kontrolního řádu č. 255/2012 Sb. a zákona č. 254/2001 Sb.

2. Kdo všechno věděl o této kontrolní prohlídce?

Kontrolovaná osoba tj. PIAS Suchdol a.s. a kontrolující tj. vodoprávní úřad.

3. Kdo všechno se této kontrolní prohlídce zúčastnil?

Kontrola se konala s kontrolovaným subjektem – PIAS Suchdol a.s., zastoupený p.  předsedou představenstva a zástupcem kontrolujícího Ing. Ondřejem Krulišem a Ing. Miloslavem Krejčím.

4. Proč nebyl k této prohlídce přizván i vlastník pozemku?

Kontrolovaným subjektem byla pouze společnost PIAS Suchdol a.s.

5. V rámci jakého správního řízení byla kontrolní prohlídka uskutečněna?

spis. zn.: 017275/2022, tj. Vašeho podnětu na nezákonný odběr podzemních vod.

6. Byl z této kontrolní prohlídky sepsán nějaký zápis? Pokud ano, žádám o poskytnutí jeho kopie (postačí elektronicky).

Dopis č.j.: MKH/181928/2022 ze dne 08.12.2022 byl zaslán doporučeně panu
a Vaší advokátní kanceláři. Protokol zasiláme v příloze.



7. Jakým způsobem bylo učiněno sdělení předsedy představenstva PIASu Suchdol a.s.?

Slovně.

8. Proč nebyla dána možnost vlastníkovu pozemku se k výše uvedenému sdělení předsedy představenstva PIASu Suchdol a.s. vyjádřit?

Vlastník pozemku nebyl kontrolovanou osobou.

9. Proč správní orgán na žádost o zrušení rozhodnutí jako nicotného, nereagoval rozhodnutím, které by mělo náležitosti dle správního řádu, ale pouze toliko neformální odpovědí?

Správní orgán nemá o povolení k nakládání s vodami pochybnosti, proto nebude rozhodovat o jeho nicotnosti. Pokud předpokládáte, že studna je ve Vašem vlastnictví, podejte určovací žalobu na soud, jak Vám bylo doporučeno naposledy dne 08.12.2022 č.j.: MKH/181928/2022.

S pozdravem

Ing. Kateřina Vágnerová
zastupující vedoucí oddělení interního auditu

Příloha č. 1 Protokol s ohledání místa



MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195
odbor životního prostředí
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora
tel.: 327 710 260, 327 710 111*, fax: 327 710 364
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz

Protokol z ohledání místa (spis. zn.)

konaného dne 2.11 od 12:00 do hodin, v

Table with 3 columns: jméno a příjmení, narození, adresa trv. pobytu. Row 1: Ing. Kruliš, referent odboru, oprávněná úřední osoba.

Předmětem je: kontrola studny v areálu - Závšovany / areálu

Na místě samém bylo zjištěno:

Areál Závšovany ze tří studny.
Studně č. 1 - živočišná výroba - spotřeba ze voz 2021 - 31596 m³
Zapísáno měsíčně, průměr cca 3000 m³/měs.
Studně č. 2 a 3 - sušička - spotřeba ze voz 2021 - 532 m³
průměrně cca 35 m³

Vyjádření účastníků:

Průběh představenstva - dvě kopie studně dělálo družstvo a
následně byly vložené jako investice majitel do cizí společnosti.
V rozt. 2004 č.j. 27/2284/01/Fri - bod č. 2 - povolení k odběru studny 72305
30m³/voz. - odvětvová - studna na poz. 304 zistuje povolení 5372,24/voz.
Vod. 5432/73 24.3.1976.
Od doby, kdy byly dvě studny zprovozněny jsou využívány pro technologické
účely, voda množství odebírána když jsou měřeny, hlášený do IS?
měřeny z jednoho místa.

Podpisy účastníků:
Zapsal: Bc. Ondřej Kruliš, L-262
oprávněná úřední osoba
zástupce vedoucího odboru

Podle § 5 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, Vám
vyměřujeme správní poplatek ve výši 500,- Kč za každou započatou hodinu (sazebník, položka č. 20, písm. a)
celkem: Kč
Správní poplatek zaplatíte do 10 kalendářních dní od provedení ohledání místa, a to na účet Městského úřadu
Kutná Hora, č. ú. 19-444212389/0800, variabilní symbol 262.....13, specifický symbol 31103,
příkazem k úhradě nebo v pokladně Městského úřadu Kutná Hora. Správní orgán vydá rozhodnutí až poté, co
bude poplatek zaplacen. Nezaplatíte-li správní poplatek na základě výzvy, správní úřad zastaví zahájené řízení
nebo úkon neprovede, (§ 5 odst. 4 a 5 zákona č. 634/2004 Sb.) a bude vymáhat poplatek exekučně za provedení
ohledání místa. Upozorňujeme že lhůty pro vydání rozhodnutí v období od zaslání výzvy do prokázání zaplacení
poplatku neběží.

Doklad o zaplacení uschovte pro případnou kontrolu před vydáním rozhodnutí ve věci.

Složenko k zaplacení správního poplatku předána dne Převzal: